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On tärkeää, että monipaikkaisuutta ja vapaa-ajan asumista kehitetään pitkäjänteisesti koko 
Etelä-Savon maakunnassa, joka on yksi Suomen suosituimpia vapaa-ajan asumisen maakuntia 
ja jolle vahvalla vapaa-ajan asumisella on keskeinen aluetaloudellinen merkitys. Näin ollen on 
perusteltua, että hankkeessa ovat mukana suuret mökkiseudut Mikkelin seutu ja Savonlinna. 
Mikkelin seutu ja Savonlinna ovat tehneet tässä tematiikassa hankeyhteistyötä jo usean vuoden 
ajan, ja kehittämisyhteistyölle on löytynyt hyvät toteutustavat. Sen vuoksi on järkevää toteuttaa 
tämä hanke yhteistyössä.

Etelä-Savossa tehdään Helsingin yliopiston Ruralia-insitituutin toimesta merkittävää 
monipaikkaisuuden ja vapaa-ajan asumisen tutkimusta. Tutkimuksen ja kehittämistyön 
välinen vuorovaikutus on tärkeää. Tutkimuksen avulla voidaan avata niitä mahdollisuuksia, 
joita monipaikkaisuudesta voi koitua paikalliskehitykselle. Samalla voidaan ajantasaisen 
tutkimustiedon avulla suunnata ja tehostaa kehittämistoimia sekä soveltaa tutkimustyön 
tuloksia suoraan käytäntöön. Näistä syistä on perusteltua, että Ruralia-instituutti on mukana 
toteuttamassa hankkeen tutkimusosiota.

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Etelä-Savo on Suomen suurimpia monipaikkaisuuden maakuntia, kausiasukkailla on merkittävä vaikutus 
alueen elinvoimaan, talouteen ja sosiaaliseen elämään. Monipaikkaisuuden muodoista vapaa-ajan asuminen 
on Etelä-Savossa merkittävin ja vaikuttavin ilmentymä, siksi hanketyö kohdennetaan vapaa-ajan asumiseen. 
Monipaikkaisuuden potentiaaliin tartutaan digitalisaation ja palvelujen kehittämisen näkökulmasta sekä 
lisäämällä monipaikkaisten osallisuutta. Kestävyyden edistäminen on tärkeää vapaa-ajan asumisessa, jossa 
suurin hiilijalanjälki syntyy mökkimatkoista: on tarve lisätä ymmärrystä tästä ja ohjata tekemään älykkäitä ja 
vähäpäästöisiä liikkumisen valintoja. Vapaa-ajan asuminen on jatkuvassa muutoksessa, joten kehittämisen 
tarpeisiin tarvitaan entistä ajankohtaisempaa ja maantieteellisesti tarkempaa tietoa, tähän tartutaan hankkeen 
tutkimusosiossa.

Hankkeen tavoitteet ovat:
1. Edistää vapaa-ajan asumiseen liittyvien palvelujen digitaalista saavutettavuutta sekä digitalisaation 
soveltamista uusien etätyötä edistävien palvelukonseptien muodostamisessa.
2. Vahvistaa ja kehittää vapaa-ajanasukkaiden osallisuuden ja osallistumisen muotoja ja vuorovaikutusta 
hyödyntäen digitalisaatiota.
3. Tukea vapaa-ajan asumiseen liittyvän liikkumisen ekologisuutta ja vähäpäästöisyyttä sekä vahvistaa 
Etelä-Savon toimijuutta ja tunnettuutta kestävän vapaa-ajan asumisen maakuntana soveltaen ja hyödyntäen 
digitaalisia teknologioita ja kanavia.
4. Tuottaa ja käyttää uutta tietoa ja tutkimusta monipaikkaisen asumisen mahdollisuuksien kehittämisen tukena.

Hankkeen tuloksena digitaaliset palvelut ovat entistä paremmin monipaikkaisten saavutettavissa ja tiedetään 
tarkemmin, millaisia palveluja tarvitaan vapaa-ajan asumisen edistämiseksi. Etätyöskentelyyn on luotu uusia 
konsepteja etätyötilojen ympärille, Etelä-Savo tunnetaan co-working-alueena kotimaassa ja kansainvälisesti. 
Monipaikkaisten osallisuus ja osallistumismahdollisuudet ovat vahvistuneet jatkuvan vuorovaikutuksen 
ansiosta, uusia osallistumisen tapoja on kehitetty. Vapaa-ajan asumiseen liittyvän liikkumisen ekologisuus ja 
vähäpäästöisyys on kehittynyt myönteiseen suuntaan mm. kokeilukunnissa toteutetun liityntäpysäköintikokeilun 
johdosta ja ymmärrys ilmastoystävällisempien mökkimatkojen merkityksestä on kasvanut. Kestävän vapaa-ajan 
asumisen periaatteet ja niiden noudattaminen ovat levinneet, ja Etelä-Savon tunnettuus monipaikkaisuuden 
kehittäjänä on vahvistunut. Kehittämisen ja tutkimuksen yhteistyö on hankkeen myötä vahvistunut entisestään.

Savonlinnan osahankkeen tuloksena on paikallinen toimijaverkosto, joka on vuorovaikutuksessa 
kausiasukkaiden kanssa, auttaa heitä luomaan paikallisia yhteyksiä, löytämään palveluja ja tarvitsemaansa 
tietoa toisen kotipaikkakunnan asioista. Käytössä on pysyvät digitaaliset viestintäratkaisut ja yhteistyöverkosto, 
joka jatkaa kaupungin ja elinkeinopalvelujen kanssa viestintää kohderyhmälle hyödyntäen hankkeessa 
tuotettuja toimintamalleja ja materiaaleja. Vapaa-ajanasukkaat ovat tiiviimmässä yhteydessä kylätoiminnan 
kanssa ja käyttävät kylien palveluja. Palvelut on koottu kyläkohtaisiksi kokonaisuuksiksi. Uutena etätyöhön 
houkuttelevana kanavana on otettu käyttöön savonlinnaan.fi.

Ruralia-instituutti toteuttaa vapaa-ajanasumisen muutosta luotaavan kyselyn hyödyntäen alueella tuotettua 
digitaalista tietoa uudella tavalla. Tutkimuksen tuloksina saavutetaan entistä tarkempi ja ajankohtaisempi 
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ymmärrys monipaikkaisen asumisen muutoksista ja taustalla vaikuttavista syistä Etelä-Savossa. Tulosten 
perusteella pystyvään arvioimaan nykyisiä ja tulevia trendejä. On muotoiltu keskeiset suositukset, 
joihin monipaikkaisuuden kehittämisessä tulisi lähivuosina keskittyä, jotta Etelä-Savo olisi kestävän 
monipaikkaisuuden maakunta.

Etelä-Savon vetovoima, tunnettuus ja haluttavuus monipaikkaisen ja vapaa-ajan asumisen alueena kasvavat. 
Kestävän vapaa-ajan asumisen vahvistuminen näkyy alueella mm. ympäristövaikutuksina, taloudellisina ja 
sosiaalisina vaikutuksina.

Hankkeen toimenpiteet

Työpaketit 1–3 Miksei ja Savonlinna, 4 Ruralia-instituutti. Miksei tekee ns. yhteisiä toimenpiteitä koko 
hankealueella (vain Mikkelin seutuun kohdistuvat toimet merkitään erikseen).
1 TYÖPAKETTI: Palvelut
1A Miksei
Teemme vapaa-ajanasukkaille kyselyn palvelujen digitaalisen saavutettavuuden kehittämiseksi: millaisille 
palveluille olisi käyttöä, millaiset digitaaliset palvelut edistäisivät vapaa-ajan asumista. Vastauksista nousevista 
tarpeista johdamme palvelujen kehittämistoimenpiteitä. Kysely tehdään hanketiimin kanssa, Ruralia-instituutti 
tekee tutkimuksensa kannalta tarpeellisia kysymyksiä.
Edistämme uusien digitaalisten palvelujen saavutettavuutta ja tunnettuutta jakamalla tietoa niistä Laiturilla-
viestintäkanavilla (verkkosivut, some).
Uusi palvelukonsepti ja kohdemarkkina etätyön edistämiseen: co-working ja kansainvälinen monipaikkaisuus. 
Kehitämme Etelä-Savoa co-working-alueena, tavoitteena helsinkiläiset ja kansainväliset asiakkaat, yhdessä 
yrittäjien kanssa, joilla on valmiit verkostot Suomessa ja kansainvälisesti. Benchmarkkaamme kv malleja ja 
pilotoimme alueelle sopivaa co-working-mallia.
Muu etätyön edistäminen: Suunnittelemme hankekuntien etätyötilojen ympärille uusia palvelukonsepteja kuntien 
kanssa. Tarve nousi esiin hankekunnista. Voidaan toteuttaa esim. kokeilukunnissa.
1B Savonlinna
Kokoamme yritysten, Savonlinnan kaupungin elinkeinopalvelujen, kyläyhdistysten ja -toimikuntien kanssa 
haja-asutusalueiden palvelutarjonnan. Esittelemme sen Savonlinnan digitaalisissa viestintäkanavissa niin, että 
se tavoittaa kausiasukkaat. Tukitoimena tarjoamme kylille mahdollisuutta luoda palvelukoosteista infotauluja 
julkisille paikoille.
Kehitämme Savonlinnan vapaa-ajanasukkaiden uutiskirjettä yhteistyöverkoston viestintäkanavana ja 
markkinoimme sitä käytettävissä olevissa kanavissa.
Teemme yhteistyötä monipaikkaisia palvelevien mökkivuokraajien ja kiinteistöalan toimijoiden kanssa 
palvelulupauksen kehittämiseksi siten, että vuokralaiselle on tarjolla esim. etätyöskentelyä tukeva räätälöity 
palvelukokonaisuus, jossa huomioidaan myös kohteiden ympärivuotinen käyttö.
Kehitämme työvoima-asiantuntijoiden kanssa monipaikkaisen työnteon mahdollisuuksia, hyödynnämme 
savonlinnaan.fi-rekrytointipalvelua kertomalla monipaikkaisen työn ja asumisen mahdollisuuksista 
Savonlinnassa. Uudistamme viestintää kohderyhmä- ja käyttäjäprofiileita luoden ja hyödyntäen. Selvitämme kv 
kohderyhmän (digital nomads) palvelutarpeet ja odotukset, viestimme VisitSavonlinna-palvelussa englanniksi 
mahdollisuudesta tehdä etätyötä Savonlinnassa.
2 TYÖPAKETTI: Osallisuus ja yhteistyö
2A Miksei
Käymme säännöllistä dialogia alueen vapaa-ajanasukkaiden kanssa Laiturilla-viestintäkanavilla (verkkosivut, 
some) mahdollistaaksemme heidän osallistumisensa mökkiseudun kehittämiseen ja yhteistyöhön alueen 
toimijoiden kanssa.
Selvitämme muita osallistumisen muotoja Mikkelin seudun hankekuntien kanssa, joilla on tarve luoda uusia 
kanavia ja toimintoja kausiasukkaiden osallistumismahdollisuuksien laajentamiseen. Yhteistyössä Järvi-Suomen 
Kylät ry. Rajaus: Mikkelin seutu.
Järjestämme vuorovaikutuksellisia Laiturilla-foorumeita (2023: 1, 2024: 2, 2025: 1) ja hankkeen lopussa -
seminaarin, jossa mm. esitellään hankkeen tuloksia. Toteutus ensisijaisesti läsnätilaisuuksina, tarvittaessa 
webinaarina. Tavoite on tuoda yhteen eri toimijoita, luoda ja syventää keskustelua, tuottaa uusia ideoita, levittää 
ymmärrystä monipaikkaisuudesta, jakaa tutkimustuloksia jne. Tilaisuudet vahvistavat Etelä-Savon roolia vapaa-
ajan asumisen kehittämisen edelläkävijänä.
Seuraamme tiiviisti ja osallistumme Mikkelin kaupungin matkailun ja vapaa-ajan kehittämisalustan 
toteuttamiseen. Alusta liittyy kaupungin strategian (2022–2025) strategisten toimenpideohjelmien 
kehittämisohjelmiin. On maakunnan ensimmäinen matkailun ja vapaa-ajan kehittämisalusta ja siten suuntaa 
näyttävä esimerkki. Rajaus: Mikkelin seutu.
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2B Savonlinna
Luomme ja vakiinnutamme vuorovaikutusta monipaikkaisten työntekijöiden kanssa. Vahvistamme yhteistyötä 
kaupungin ja haja-asutusalueen kolmannen sektorin toimijoiden kanssa kylien ja vapaa-ajanasukkaiden 
yhteistyön edistämiseksi. Esimerkkinä kylien turvallisuussuunnitelmien laatiminen yhdessä ja saattaminen 
kausiasukkaiden tietoon.
Etsimme vertaiskehittämiseen ja yhteistyöhön malleja mm. Tanskan ja Skotlannin kokemuksista, esittelemme 
niitä sidosryhmille toimintamallien soveltamiseksi Savonlinnassa ja Etelä-Savossa.
3 TYÖPAKETTI: Kestävä vapaa-ajan asuminen
3A Miksei
Toteutamme liityntäpysäköintikokeilun ETVA – Etelä-Savon vapaa-ajan asumiseen liittyvän kestävän liikkumisen 
selvittäminen, edistäminen ja ohjaaminen -hankkeessa (1.9.2022–31.3.2023, AKKE) tehdyn valmistelutyön 
pohjalta kokeilukunnissa.
Edistämme vapaa-ajan asumiseen liittyvän liikkumisen ekologisuutta ja vähäpäästöisyyttä soveltaen digitaalisia 
teknologioita ja palveluita. Tiedollisella ohjauksella painotamme vapaa-ajanasukkaille ilmastoystävällisempi 
en mökkimatkojen toteuttamiskeinoja: vaihtoehtoiset energiamuodot, julkisen liikenteen käyttömahdollisuudet, 
viipymän pidentämisen vaikutukset, yhteiskäyttöautot jne. Toteutetaan mm. artikkelein Laiturilla.fi-sivuilla sekä 
somesisällöillä.
Edistämme kestävää vapaa-ajan asumista tiedollisella ohjauksella Laiturilla-viestintäkanavilla (verkkosivut, 
some). Painotamme vapaa-ajanasunnon käyttöön liittyviä konkreettisia toimia, joilla mökkeilyn kestävyyttä 
edistetään, jaamme tietoa digitaalisista palveluista, joita voidaan hyödyntää mökkeilyssä. Kestävän vapaa-ajan 
asumisen edistäminen on hankkeen kaikki toimenpiteet läpileikkaava teema.
Kestävän vapaa-ajan asumisen sisällöillä vahvistamme edelleen Laiturilla-brändiä (Etelä-Savo – paras 
mökkiseutu ja kestävän mökkeilyn maakunta). Kohteena nykyiset monipaikkaiset ja uudet potentiaaliset vapaa-
ajanasukkaat. Sisällöillä sitoutamme nykyisiä alueeseen ja herätämme uusien potentiaalisten kiinnostuksen. 
Kasvatamme alueen tunnettuutta kestävän mökkeilyn maakuntana ja laajennamme brändin yleisöä.
Lisäämme ymmärrystä kestävästä vapaa-ajan asumisesta levittämällä tutkimustietoa kansanomaisessa 
muodossa mm. Laiturilla.fi-verkkosivuilla, somessa ja sanomalehdissä.
Rakennamme jalansijaa kansainvälisessä mökkiseutujen ja monipaikkaisuuden kehittäjien joukossa. 
Verkostoidumme kansainvälisesti, tuotamme kehittämistyöstämme sisältöjä englanniksi ja levitämme niitä 
Laiturilla.fi-verkkosivuilla, somessa, kehittäjien ja tutkijoiden kv verkostoissa. Käännöstöihin käytetään 
ostopalveluita.
3B Savonlinna
Syvennämme VisitSavonlinna-sivuston sisältöjä kestävän mökkeilyn asioista. Ohjaamme sivustolta Laiturilla.fi-
tietosisältöihin ja digitaalisiin palveluihin, jotka liittyvät ekologisemman ja vähäpäästöisemmän liikkumisen 
valintoihin.
Kehitämme Savonlinnan vapaa-ajanasukkaiden uutiskirjettä, hankimme lisää tilaajia. Hankekumppaneiden 
kanssa laadimme uutiskirjeelle julkaisusuunnitelman, jossa painotetaan kestävän mökkeilyn sisältöjä 
kohderyhmälle.
4 TYÖPAKETTI: Tutkimus monipaikkaisuuden kehittämisen tukena
1. Kysely vapaa-ajanasuntojen omistajille
Tehdään kirjallisuuskatsaus aiheeseen. Lähetetään kysely (2 500 kpl) Etelä-Savon vapaa-ajanasuntojen 
omistajille kohdistaen sen sähkönkäyttötapojen perusteella luokiteltuihin 3–5 klusteriin. Kyselyssä sovelletaan 
ihmisen ja fyysisen sekä sosiaalisen ympäristön suhdetta käsitteleviä teorioita sekä aiempia selvityksiä ja 
haastatteluja monipaikkaisuuteen liittyen. Keskeisiä aiheita: vapaa-ajanasunnon käyttötavat ja käyttäjät, syyt 
käyttötavoille, käyttäjien suhde paikkakuntaan, odotettavissa olevat muutokset käytössä.
Tehdään Suur-Savon Sähkön vapaa-ajanasuntojen omistajien sähkönkäyttäjistä otanta, perusteena erilaiset 
sähkönkäyttötavat. Otetaan huomioon, asuvatko he maakunnassa vai ulkopuolella. Toteuttamisessa 
huomioidaan Helsingin yliopiston tutkimuseettiset ohjeet. Lähetetään eri luokkiin kuuluville mökinomistajille 
saatekirje ja kyselylinkki. Kirjeiden tulostus ja postitus ostetaan ulkopuoliselta yritykseltä kustannustehokkuussyi 
stä.
Kootaan tulokset, analysoidaan ne tilasto-ohjelmalla. Tarvittaessa hankitaan täydentäviä aineistoja avoimista 
lähteistä (mm. Tilastokeskus, Maanmittauslaitos). Tulkitaan kyselyn tuloksia tilastollisin menetelmin. Tehdään 
tulkinnan perusteella suosituksia monipaikkaisen asumisen kehittämisen suunnista Etelä-Savossa mm. 
palvelutarjonnan kehittämiseksi ja monipaikkaisten osallisuuden parantamiseksi.
2. Eri toimijatahojen näkemyksiä kokoavat fokusryhmähaastattelut
Toteutetaan kaksi fokusryhmähaastattelua teemalla vapaa-ajanasukkaat mökkipaikkakunnan osallistujina ja 
toimijoina. Teemat tarkentuvat data-analyysin tulosten ja aiemmin maakunnassa toteutettujen tutkimusten 
havaintojen ja tulosten perusteella. Etsitään fokusryhmähaastatteluihin eri toimijoiden edustajia (vapaa-
ajanasukkaat, kunnat, yritykset).
3. Yhteistyöverkoston toiminnan kehittäminen
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Monipaikkaisen asumisen kehittämistyön tutkimuslähtöisyys, työn verkostomainen luonne, kansainvälisyys, 
monipaikkaisuuden uudet muodot sekä ekologisen ja sosiaalisen kestävyyden haasteet otetaan huomioon 
yhteistyöfoorumien kehittämisessä. Tehtävänä edistää tutkimustiedon levittämistä yhteistyötahoille, kerätä 
verkoston näkemyksiä em. aiheisiin liittyen ja analysoida sitä yhteistyön kehittämiseksi. Kansainvälisen 
yhteistyön kehittämistä jatketaan omarahoitteisesti.

TIEDOTUS: Hankkeesta ja tuloksista tiedotetaan säännöllisesti tiedotussuunnitelman mukaan (mm. 
lehdistötiedotteet, hankkeen järjestämät tilaisuudet, verkkosivut, some) Rakennerahastojen viest.ohjeiden 
mukaan.
ARVIOINTIPROSESSI: Etenemistä, sisältöä ja toteutusta arvioidaan säännöllisesti ohjausryhmän kokouksissa 
vähint. 2 kertaa vuodessa. Tarvittaessa tehdään erillinen palautekysely kohderyhmille.
Tavoitteiden saavuttamiseksi hankkeessa tehdään tiivistä yhteistyötä muiden saman aihepiirin hankkeiden 
ja hankkeeseen osallistuvien organisaatioiden muiden asiantuntijoiden kanssa, jotta hankeyrityksille/hank 
etoimijoille saadaan paras mahdollinen asiantuntemus käyttöön.

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeen indikaattoritavoitteet (ryhmähanke yhteensä):
De minimis -tukea saaneet yritykset 1
Yritykset yhteistyössä tutkimuslaitosten kanssa 3
Yhteiskehittämistä tukevat alustat ja verkostot 5
Yhteiskehittämiseen osallistuvat yritykset 4
Verkostojen ja innovaatioekosysteemien kehittämät innovaatiot, tuotteet ja palvelut 4

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Hirvensalmi, Juva, Kangasniemi, Mikkeli, Mäntyharju, Pertunmaa, Puumala, Savonlinna

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Täydelliset kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman taulukot sekä de minimis -tuki-ilmoitus ovat hakemuksen 
lopussa.

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä
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Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 481 339 0 481 339
2 Matkakustannukset 0 0 0
3 Muut kustannukset 0 0 0
4 Ostopalvelut 0 0 0
Flat rate 40 % 192 533 0 192 533
5 Tulot (vähennetään 
kustannuksista) 0 0 0
6 Kertakorvaus hankkeen tuotokset 0 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 673 872 0 673 872

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 539 097 0 80 %
2 Omarahoitus: kuntarahoitus 132 501 0 20 %
2 Omarahoitus: muu julkinen rahoitus 2 274 0 0 %
2 Omarahoitus: yksityinen rahoitus 0 0 0 %
3 Ulkoinen kuntarahoitus 15 914 0 2 %
4 Ulkoinen muu julkinen rahoitus 2 274 0 0 %
5 Ulkoinen yksityinen rahoitus 0 0 0 %
Rahoitussuunnitelma yhteensä 673 872 0 100 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hankkeen tavoitteena on edistää vapaa-ajan asumiseen liittyvien palvelujen digitaalista saavutettavuutta sekä 
digitalisaation soveltamista uusien etätyötä edistävien palvelukonseptien muodostamisessa. Lisäksi hankkeessa 
halutaan vahvistaa ja kehittää vapaa-ajan asukkaiden osallisuuden ja osallistumisen muotoja ja vuorovaikutusta 
hyödyntäen digitalisaatiota. Hankkeen kolmantena tavoitteena on tukea vapaa-ajan asumiseen liittyvän 
liikkumisen ekologisuutta ja vähäpäästöisyyttä sekä vahvistaa Etelä-Savon toimijuutta ja tunnettuutta kestävän 
vapaa-ajan asumisen maakuntana soveltaen ja hyödyntäen digitaalisia teknologioita ja kanavia. Hankkeen 
neljäs tavoite on tuottaa ja käyttää uutta tietoa ja tutkimusta monipaikkaisen asumisen mahdollisuuksien 
kehittämisen tukena.
Hankehakemus on pisteytetty Etelä-Savon maakuntaliiton pisteytystyöryhmässä 5.9.2022 ja se ei ole 
saanut erityistavoitteen kriteereistä riittävää määrää pisteitä tullakseen hyväksytyksi. Hankkeen tavoitteet 
ja toimenpiteet ovat osin erityistavoitteen mukaisia, mutta hankkeen toimenpiteet on kuvattu hyvin yleisellä 
tasolla, eikä toimintasuunnitelma ole konkreettinen. Hankkeen alussa tehdään selvityksiä ja kartoituksia, joiden 
mukaan toimenpiteet suunnitellaan. Hanke on kooltaan melko suuri, tuen osuus 539 097€. Tämän kokoluokan 
hankkeessa tulisi olla jo suunnitteluvaiheessa konkreettisempi toteutussuunnitelma, jossa voidaan hyödyntää 
vahvemmin esimerkiksi aikaisemmissa hankkeissa kertynyttä kokemusta. Hankkeen riskinä on, että selvitysten 
ja kartoitusten tuloksena ei löydy selkeitä ja täsmällisiä kehittämiskohteita hankkeen toimenpiteiksi. Hanke on 
kokonaisuutena hajanainen. Hankkeen kokoon nähden sen tuotos- ja tulosindikaattorit ovat vaatimattomat.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Koska hakemus ei kaikilta osin täytä yleisiä valintaperusteita, ei rahoittaja puolla hakemuksen hyväksymistä ja 
esittää maakunnan yhteistyöryhmälle hankkeen hylkäämistä.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä
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